
 
 

 X COPIA 
 

 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 139 del  Reg. 

 

Data 03.11.2016 

OGGETTO: Accordo di Partenariato con l’associazione culturale 
“Galleria PROgetto CITTA’. Approvazione schema di convenzione. 
 

 
L’anno duemilasedici il giorno tre del mese di Novembre alle ore 

17,30 presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con 

l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) MARZULLO      Sebastiano                           Sindaco X  

2) ASTONE          Grazia Pietra Paola              Vice Sindaco X  

3) IRACI SARERI  Salvatore                            Assessore X  

4) PEDALINA        Salvatore                             Assessore  X 

5) SPARTI             Claudio Vito                         Assessore X  

                                                                           Totale 4 1 

 

 
Sono assenti gli Assessori:Pedalina Salvatore 
____________________________________________________________________________ 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento 
 
 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 
 



 

 PREMESSO che questo Comune persegue ogni utile opportunità preordinata a promuovere la 
crescita culturale attraverso la diffusione di conoscenze ed esperienze ad elevato contenuto innovativo con 
particolare riguardo proprio agli ambiti culturali; 
 DATO ATTO che, nel tempo, sono state intraprese iniziative in tal senso ricercando forme di 
collaborazione sia con professionisti del tessuto sociale locale sia con personalità esterne; 
 CONSIDERATO che per conseguire al meglio i suddetti obiettivi, anche presenti nel programma 
amministrativo inerenti la crescita culturale e la promozione del patrimonio locale, si reputa opportuno 
avviare specifiche intese con Enti, Associazioni ed altre forme aggregative, con le quali stabilire rapporti di 
partenariato;  
 VISTA la proposta di partenariato fatta pervenire al Comune dall’Associazione culturale “Galleria 
PROgetto CITTA’” con sede in Barcellona P.G. – Piazza Stazione - 17, registrata al protocollo dell’Ente in 
data 30.09.2016 al n. 3965; 
 VISTO altresì, lo schema di accordo di partenariato, allegato alla detta proposta, da stipulare tra 
questo Ente e l’Associazione Culturale “Galleria PROgetto CITTA’” con sede in Barcellona P.G e ritenutolo 
meritevole di approvazione perché corrispondente alle finalità da perseguire; 
 RITENUTO di provvedere in merito tenuto conto che il coinvolgimento attivo di altri soggetti 
pubblici o privati per la realizzazione delle iniziative in questione è da considerare un valore aggiunto per il 
conseguimento dei detti primari obiettivi;  
           VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 
n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTA la Legge Regionale 11 Dicembre 1991, n.48; 

VISTA la Legge Regionale 7 Settembre 1998, n.23; 

 VISTA la Legge Regionale 23 Dicembre 2000, n.30; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

                          SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE 

deliberi:  

1) Per i motivi di cui in premessa di approvare l'unito schema di accordo di partenariato tra questo 
Comune e l’Associazione Culturale “Galleria PROgetto CITTA’” con sede in Barcellona P.G., 
destinato a disciplinare i rapporti fra le parti per la realizzazione della corrispondente iniziativa 
progettuale; 

2) Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del suddetto accordo di Partenariato; 

3) Di dare atto che dalla stipula dell’accordo in argomento non deriveranno oneri per il Comune; 

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile con funzioni Dirigenziali dell'Area 
Amministrativa per i provvedimenti di competenza e al Presidente della suddetta associazione Arch. 
Rosario Andrea Cristelli; 

5) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

 Floresta, 03.11.2016 
 

 
           IL RESPONSABILE           IL SINDACO PROPONENTE 
                  DELL’AREA AMMINISTRATIVA                                                         F.to   Dott. Sebastiano Marzullo                                     

       F.to  Sig.ra Anna Maria Lenzo                                           
   

 

  



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

E S P R I M E  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE     FAVOREVOLE 
 
Lì, 03.11.2016                                             Il Responsabile del Servizio 
                   F.to  Anna Maria Lenzo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE     FAVOREVOLE 
 
Lì,               Il Responsabile del Servizio 
          Anna Maria Lenzo 
 
 
 
 

 
LA GIUNTA  MUNICIPALE 

 
VISTA la proposta sopra citata. 
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91. 
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra. 
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
ad unanimità di voti espressi come per legge. 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta 
ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che 
per la motivazione. 
 
Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in premessa 
del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 
regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Sebastiano Marzullo 
 

Il Segretario Comunale                 L’Assessore 

  F.to  Dott. Mario Chimento                                                 F.to Iraci Sareri Salvatore 

 
Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 

1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

 

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 04.11.2016 per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 19.11.2016 con il nr. cron. 

555 

 

Dalla Residenza comunale ____________________ 

 

 Timbro Il Segretario Comunale 
 

                                                                                      ___________________________    

     

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci 

consecutivi dall’inizio della pubblicazione. 

  

 

Dalla Residenza comunale, 03.11.2016  Il Segretario Comunale 

       F.to  Dott. Mario Chimento                                       

 
 


